cio de Oliveira

-)"~:a Wa/~a atwity,a - sP
- 	 -

INDICAÇÃO IIIIIIIIIIIIIIIIIIII  Camara Municipal de Ibitinga

11 111
Protocolo Geral n° 1716/2020

Data: 28/07/2020 Horário: 11:48
LEG - IND 433/2020

INDICA QUE A EXECUTIVA MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM O SETOR
COMPETENTE, IMPLANTE SINALIZAÇÃO E PLACAS PROIBINDO ESTACIONAR
CAMINHÃO EM FRENTE ÀS PRAÇAS DE NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO a
Excelentíssima Prefeita Municipal, pedindo que a mesma realize em conformidade com a
Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia, a sinalização e instalação de placas que
indiquem estacionamento proibido ao redor de todas as praças de nosso município.

JUSTIFICATIVA: Tal pedido se dá em razão de reclamações de cidadãos que alegam que
muitas pessoas estacionam caminhões nas praças, pois, existem locais onde os motoristas deixam
caminhões estacionados vazando óleo e incomodando muito os cidadãos que pedem por
providências.

Sala das Sessões "Dejanir Stornio 	de julho de 2020.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1